
           Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, příspěvková organizace,  
             Okružní 1779/16,792 01 Bruntál 

 

Stránka 1 ze 5 

 

Číslo smlouvy: XX 
 

Smlouva o poskytování sociální služby  
Druh služby: Denní stacionář 
Identifikátor služby: 2012296 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku u z a v ř e l i  
 
 
Uživatel: 
Pan (paní):  Jan Novák 
Datum narození: XX 
Trvale bytem: XX  
Zastoupený(á): 
 
(v textu této smlouvy dále jen „uživatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel: 
Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, příspěvková organizace 
Okružní 1779/16, 792 01 Bruntál  
Okružní 1779/16 
792 01 Bruntál 
zastoupený:  Bc. Jarmila Šíblová, ředitelka 
IČ:  712 94 970 
DIČ:  CZ71294970  
  
(v textu této smlouvy dále jen „poskytovatel“) 
 

 
v souladu s § 46 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (v textu 

této smlouvy dále jen „zákon): 
v platném znění tuto 

 
Smlouvu o poskytování sociální služby v denním stacionáři podle ust. § 46 zákona 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“). 
 
 

Čl. I  
Předmět smlouvy, druh a forma poskytované služby 

1. Předmětem smlouvy je poskytování sociálních služeb poskytovatelem uživateli. Sociální služba 
je poskytována formou ambulantní služby – druh služby: denní stacionář. 

 
2. Tato smlouva upravuje vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem služby a stanovuje práva a 

povinnosti oběma smluvním stranám. 
 

Čl. II. 
Rozsah poskytované sociální služby 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat uživateli základní činnosti při poskytování sociálních 
služeb (podle ust. § 46 zákona): 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 



           Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, příspěvková organizace,  
             Okružní 1779/16,792 01 Bruntál 

 

Stránka 2 ze 5 

 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
c) poskytnutí stravy v tomto rozsahu: 
 snídaně 
 dopolední svačina 
 oběd 
 odpolední svačina 

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
f) sociálně terapeutické činnosti 
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 

2. Poskytovatel poskytuje fakultativní služby zpoplatněné dle aktuálního ceníku poskytovatele: 
a) dovoz do zařízení 
b) odvoz ze zařízení 

 
3. Uživatel bude denní stacionář navštěvovat ve dnech: 

 pondělí v době od  do 
 úterý v době od  do 
 středa v době od  do 
 čtvrtek v době od   do 
 pátek v době od  do 
 

4. Uživatel bude využívat služby denního stacionáře v rozsahu těchto úkonů: 
a) poskytnutí stravy  

 snídaně 
 dopolední svačina 
 oběd 
 odpolední svačina 

b) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 pomoc a podpora při aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

d) sociálně terapeutické činnosti 
 činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 

schopností a dovedností a dovedností podporujících začleňování osob 

e) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

f) základní sociální poradenství 

g) doprava uživatele 
 do zařízení   
 ze zařízení   

 
Čl. III. 

Místo a čas poskytované služby 

1. Sociální služby vymezené v článku II. této Smlouvy se poskytují v denním stacionáři na  
adrese: Smetanova 1113/21A, 792 01 Bruntál. 

2. Sociální služby provozuje poskytovatel ve všední dny, od 7 do 17.00 hodin. 
 
 
 
 



           Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, příspěvková organizace,  
             Okružní 1779/16,792 01 Bruntál 

 

Stránka 3 ze 5 

 

Čl. IV.  
Úhrada za služby a způsob placení 

1. Uživatel je povinen zaplatit úhradu za jednotlivé úkony poskytování služby dle platného Ceníku 
úhrad, který je součástí této Smlouvy. 

2. Výše úhrady za poskytování sociální služby Denní stacionář se stanoví součtem částky za 
skutečně odebranou službu (základní a fakultativní činnosti) a částky za odebranou stravu.  
Podkladem pro výpočet výše úhrady je aktuální Ceník úhrad (Příloha č.1), který je přílohou 
smlouvy. 

3. Uživatel se zavazuje platit úhradu za stravu a sociální služby v následující výši (dle 
nasmlouvaných úkonů): 

 

4. Uživatel se zavazuje platit úhradu za stravu a sociální služby v následující výši: 
- strava (snídaně, dopolední svačina, oběd, odpolední svačina)   Kč denně 
- základní sociální služby                        Kč denně  
- doprava (dovoz do zařízení i odvoz ze zařízení)    Kč denně  
- Celkem uživatel uhradí                                             XX,00 Kč denně      
             

5. Úhrada za čerpání sociální služby bude probíhat: 

a) v hotovosti v účtárně Centra sociálních služeb pro seniory Pohoda, p. o., Okružní 
1779/16, Bruntál 

b) bezhotovostně na účet číslo 107-5832710227/0100, variabilní symbol:   

6. Poskytovatel je povinen vyhotovit vyúčtování za poskytování sociální služby za uplynulý 
kalendářní měsíc a doručit toto vyúčtování uživateli, a to nejpozději do 10 dne následujícího 
kalendářního měsíce. 

7. Uživatel (opatrovník) je povinen uhradit čerpání sociální služby za daný kalendářní měsíc 
nejpozději do 25. dne následujícího kalendářního měsíce, a to na základě vyúčtování 
předloženého poskytovatelem. 

8. Poskytovatel je povinen písemně informovat uživatele o změnách ve výši i způsobech úhrady, 
a to nejpozději 1 měsíc před datem plánované změny. 

 

Čl. V.  
Práva a povinnosti uživatele 

1. Uživatel bere na vědomí, že poskytnuté osobní a citlivé údaje uvedené v této Smlouvě budou 
zpracovány v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
aktuálním znění a Nařízením GDPR.  

2. Uživatel má právo na ochranu svého zdraví, soukromí a osobní důstojnosti a suverenity.  

3. Uživatel nesmí požadovat od pracovníka výkon činností, které vyžadují zvláštní kvalifikační 
předpoklady, pokud pracovník tyto předpoklady nesplňuje. Uživatel nesmí požadovat od 
pracovníka služby, jejichž poskytování by bylo v rozporu s obecně platnými právními předpisy, 
zásadami obecné slušnosti a etiky povolání.  

4. Uživatel je povinen seznámit Poskytovatele a jeho pracovníky se svým zdravotním stavem, 
zejména s ohledem na jeho potřeby a omezení z tohoto stavu vyplývající.  

5. Uživatel má právo si v případě nespokojenosti podat stížnosti k poskytované službě. Stížnost 
může podat písemně nebo ústně, e-mailem nebo telefonicky. O způsobu podávání a vyřizování 
stížnosti je uživatel seznámen před podpisem Smlouvy. 

 
 



           Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, příspěvková organizace,  
             Okružní 1779/16,792 01 Bruntál 

 

Stránka 4 ze 5 

 

 
Čl. VI. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat uživateli službu v rozsahu a způsobem specifikovaným v 
této Smlouvě. 

2. Za tímto účelem je poskytovatel oprávněn uzavírat Smlouvy ve prospěch uživatele s třetími 
subjekty.  

3. Poskytovatel je povinen při své činnosti hájit oprávněné zájmy uživatele.  

 

Čl. VII. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

1. Uživatel může kdykoliv vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností výpovědi, a to i bez 
udání důvodu. 

2. Poskytovatel může ukončit tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 30 dní v případě kdy:  

a) uživatel nedodržuje ustanovení této smlouvy, včetně stanovených Vnitřních 
pravidel pro poskytování sociální služby Denní stacionář 

b) uživatel dlouhodobě (3 měsíce) nečerpá sociální službu Denní stacionář bez udání 
důvodu a nereaguje na telefonické ani písemné výzvy poskytovatele 

c) uživatel závažným způsobem ohrožuje nebo omezuje jiného uživatele nebo 
zaměstnance 

d) poskytovatel nemá dostatek finančních prostředků k poskytování služby 

3. V případě ukončení smlouvy ze strany poskytovatele dle čl. III, odst. 2, písm. a); c) může 
poskytovatel odmítnout uzavřít novou smlouvu o poskytování sociální služby Denní 
stacionář, a to po dobu 6 měsíců po předchozím ukončení poskytování služby. 

 

Čl. VIII. 
Doba platnosti smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami s účinností 
od…………., a sjednává se na dobu neurčitou.  

 
2. Klient nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného.  
 

 

Čl. IX.  
Ostatní ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.  

2. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnými dodatky, jinak tyto jsou neplatné.  

3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu 
neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 
úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 

 

 



           Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda, příspěvková organizace,  
             Okružní 1779/16,792 01 Bruntál 

 

Stránka 5 ze 5 

 

 

5. Uživatel prohlašuje, že byl seznámen s Vnitřními pravidly sociální služby Denní stacionář. 
Uživatel se zavazuje tato pravidla dodržovat po celou dobu trvání smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

V Bruntále dne:   

 
 
 
 
 
 

………………………….                                                                   …………………………….. 
klient – v zastoupení                                                   poskytovatel  
             Bc. Jarmila Šíblová, ředitelka 


